

## UPPFÖLJNING AV AKTIVITETER 2014 - PROGRAM FÖR DELAKTIGHET

<b>Övergripande mål: I Stockholms stad ska alla ha tillgång till och kunna delta på lika villkor i samhällets gemenskap</b>		
<b>Delmål och aktiviteter</b>	<b>Under VP-mål 2014</b>	<b>Uppföljning VB 2014</b>
<b>1. Alla ska kunna förflytta sig, vistas i, och använda Stockholms stads inne- och utemiljö</b>		
Utifrån resultatet av genomförd inventering av Enkelt avhjälpna hinder ska åtgärder vidtas inom de lokaler som förvaltningen rör över.	Tillgängligheten till nämndens verksamheter är god	Åtgärder utifrån resultatet av kartläggningen har genomförts. Inom förskolan har varningsmarkering på glaspartier och trappmarkering åtgärdats. Inom äldreomsorg och omsorg om funktionsnedsatta är samtliga lokaler redan anpassade. Inga åtgärder bedömdes som nödvändiga.
För att stadsdelsområdet ska vara tryggt och tillgängligt ska förvaltningen påbörja upprättande av åtgärdsplaner för asfaltsarbeten och slyröjning för gång- och cykelbanor.	Stadsdelen är ren, välskött och tillgänglig	Arbetet har genomförts fortlöpande under året enligt de åtgärdsplaner som funnits för asfaltsarbeten och slyröjning. Det är ett kontinuerligt arbete som revideras hela tiden.  Inom egen regi har personal inom enheterna och några av de öppna mötesplatserna för äldre rapporterat brister till stadsdelens parkingenjör.
I samband med remissyttranden för nya detaljplaner för bostäder ska förvaltningen belysa frågor som rör tillgänglighet i utomhusmiljö och i verksamhetslokaler.	Stadsdelen är ren, välskött och tillgänglig	Förvaltningen lämnar påpekanden gällande tillgänglighet när detta behövs i remissyttranden. I regel finns tillgänglighetsfrågorna redan med i remissunderlagen. Detta är också ett kontinuerligt arbete.
<b>2. Alla ska kunna få information och kommunicera utifrån sina förutsättningar</b>		
Förvaltningen ska utforma populärversionen av verksamhetsplanen i lättläst. Denna ska finnas tillgänglig på stadens hemsida.	Tillgängligheten till nämndens verksamheter är god	Populärversion i lättläst av verksamhetsplanen har utformats och finns publicerad på stadens hemsida.  Enheterna inom egen regi har upprättat lättlästa broschyrer etc.
Skriftlig information som förvaltningen utformar ska ses över och anpassas till lättläst.	Tillgängligheten till nämndens verksamheter är god	Den information som förvaltningen utformat har anpassats till lättläst.
Information ska utformas och delges alla chefer om att Bärbar hörselslinga finns och hur denna ska användas. Information om att bärbar hörselslinga finns ska framgå av inbjudan.	Tillgängligheten till nämndens verksamheter är god	Konferenslokalerna Sandhamn och Gotland är utrustade med hörselslinga. Enheten för förebyggande verksamhet har egen bärbar hörselslinga. En sådan finns även inom förvaltningen för chefer att låna.

<b>3. Alla ska bemötas med kunskap och respekt och själva vara med och bestämma i frågor som gäller honom eller henne</b>		
Programmet om delaktighet för personer med funktionsnedsättning ska fortlöpande förankras inom förvaltningens verksamheter.	Tillgängligheten till nämndens verksamheter är god	Informationsmaterial har sammanställts som stöd i förankringsarbetet av programmet för delaktighet för enheterna inom egen regi. Information om programmet har skett inom de båda beställarenheterna.
Enheterna ska säkerställa att den enskilde haft möjlighet att vara delaktig vid utformandet av insatserna. Enheternas värdegrund inklusive ett gott bemötande utgör grunden för detta arbete.	Insatser för den enskilde är säkrade gällande handläggning, delaktighet och genomförande	Enheterna har fortlöpande arbetet utifrån fastställd värdegrund. Ständig utveckling sker tillsammans med medarbetarna.
Utförarenheterna ska säkerställa att genomförandeplanerna är uppdaterade. Beställarenheterna ska granska att genomförandeplanen stämmer överens med beställda insatser.	Insatser för den enskilde är säkrade gällande handläggning, delaktighet och genomförande	Genomförandeplanerna har uppdaterats fortlöpande enligt gällande rutin. Biståndshandläggarna har granskat att genomförandeplanerna överensstämmer med beställda insatser. Ett ständigt pågående arbete.
<b>4. Alla barn, ungdomar och vuxna ska kunna delta i utbildning och få det stöd som behövs för att nå målet</b>		
Barn med funktionsnedsättningar ska företrädesvis inkluderas i de ordinarie förskolegrupperna.	Barnen och ungdomarna är delaktiga och har inflytande	Två små grupper finns i EÅV specifikt för barn med funktionsnedsättningar. Övriga barn med särskilda behov är inkluderade i de ordinarie barngrupperna.
Förskolans personal ska ges fortbildning kring barn med funktionsnedsättning, inkluderande arbetssätt och i förekommande fall hjälpmedel.	Barnen och ungdomarna är delaktiga och har inflytande	Personal har erhållit information och utbildning utifrån lokala behov.
Vid övergången från förskola till skola ska särskild samverkan ske med berörda parter så att funktionsnedsatta barn får en bra övergång.	Barnen och ungdomarna är delaktiga och har inflytande	Samverkan har skett enligt särskild handlingsplan för övergången förskola/ skola.
<b>5. Allas arbetsförmåga ska tas tillvara</b>		
För att höja medvetandet om jämställdhets- och mångfaldsaspekter ska enheterna fortlöpande föra dialog om dessa frågor, inklusive lagen om förbud mot diskriminering i arbetslivet på grund av funktionshinder.	Förvaltningens verksamheter är attraktiva arbetsplatser	Stadsdelens policydokument om kränkande särbehandling har förankrats inom enheterna. Information om jämställdhet/mångfald finns på intranätet. Information har delgetts cheferna på ledningsforum. Personalavdelningen har etablerat samverkan med Arbetsmarknadsförvaltningen. Arbetet fortgår.
Höja kunskapsnivån om funktionsnedsattas situation i arbetslivet.	Förvaltningens verksamheter är attraktiva arbetsplatser	Som ovan.
Implementera funktionsnedsättningsaspekten i förvaltningens Jämställdhets- och mångfaldsplan.	Förvaltningens verksamheter är attraktiva arbetsplatser	Funktionsnedsättningsaspekten finns inskriven i förvaltningens jämställdhets- och mångfaldsplan. Enheternas arbete gällande dessa frågor ingår i denna plan. Redovisning sker i verksamhetsberättelsen varje år.

<b>6. Alla ska ha en bostad som är anpassad efter individens behov</b>		
Förvaltningen ska informera om möjligheten till bostadsanpassning.	Den enskilde har möjlighet att leva ett självständigt liv	Både beställare och utförare har informerat om möjligheten att ansöka om bostadsanpassning. Information ges kontinuerligt om detta.
I samband med nybyggnation ska förvaltningen beakta behovet av bostäder för personer med funktionsnedsättning.	Den enskilde har möjlighet att leva ett självständigt liv.	Förvaltningen har fört diskussioner om möjligheter till att tillskapa ytterligare bostäder. Frågan har väckts till central instans. Arbetet pågår fortlöpande
Boendemiljön för den enskilde ska fortlöpande säkerställas inom förvaltningens verksamheter.	Den enskilde har möjlighet att leva ett självständigt liv	Uppföljningar har fortlöpande genomförts om den enskildes boendemiljö t ex genom uppföljning av genomförandeplaner och individuppföljningar.
<b>7. Alla ska ges förutsättningar att delta i och tillgodogöra sig fritidsverksamhet</b>		
Personalen som arbetar inom fritiden ska ges ökade kunskaper om funktionsnedsättningar hos barn och ungdomar.	Barnen och ungdomarna är delaktiga och har inflytande	Personalen har erhållit relevanta utbildningar. Önskemål finns om ytterligare kunskaper om barn med funktionsnedsättning varför fritiden planerar sådan fortbildning också 2015.
Barn och ungdomar med funktionsnedsättning ska huvudsakligen och i så stor utsträckning som möjligt, inkluderas i fritidens ordinarie verksamhet.	Barnen och ungdomarna är delaktiga och har inflytande	Barn/ungdomar med funktionsnedsättning har till stor del inkluderats i den ordinarie verksamheten. Utifrån ungdomars egna önskemål har också särskild verksamhet anordnats i Örby fritidsgård och på sommargården Simpvik.
Vid planeringen av fritidens verksamheter ska hänsyn tas till att aktiviteterna ska vara tillgängliga för funktionsnedsatta barn och ungdomar.	Barnen och ungdomarna är delaktiga och har inflytande	Se ovan